



Barne- og familiedepartementet  
postmottak@bfd.dep.no  
hav@bfd.dep.no  
nwo@bfd.dep.no

Vår ref.  
Næringspolitikk/ ALa

Deres ref.  
20/1319

Dato  
7. april 2020

### **Høringsuttalelse – forslag om midlertidig forskrift til pakkereiseloven**

DNB har mottatt høringsnotat om forslag til midlertidig forskrift til pakkereiseloven som følge av utbruddet av Covid-19. Vi stiller oss bak høringsuttalelsen fra Finans Norge, og har i tillegg noen supplerende merknader.

DNB er en ledende bank i Norge innen reiselivs- og servicebransjen. Slik vi som bank kjenner den type bedrifter som omfattes av pakkereiseloven er vår vurdering at forslagene om midlertidige endringer i pakkereiselovens bestemmelser ikke i tilstrekkelig grad vil hjelpe våre kunder som nå er rammet av koronakrisen.

Forslagene som beskrevet i høringsnotatet gir etter vår vurdering i beste fall en kortsiktig positiv likviditetseffekt, men gitt det inntektsbortfall de fleste reiselivsaktører er utsatt for som følge av de tiltak som er iverksatt, sammenholdt med at pakkereiser (spesielt) rimeligvis ikke vil ta seg opp nevneverdig innenfor de tre måneder utsettelsen innebærer, tegner det et nokså dystert bilde for bransjen. Mange aktører har allerede tilbudt sine kunder en utsettelse/voucher for reise senere i tid. De reisende som har ønsket å utsette avgang for sin reise har allerede fått dette tilbudet og eventuelt takket ja. En eventuell forlengelse av pakkereisearrangørens frist til å tilbakebetale de reisende kan føre til økt misnøye og mindre sjanse for gjenbooking, og dermed ha en langsiktig negativ effekt for reiseoperatørene.

Vi forstår at departementet er bundet til forslag som ligger innenfor de føringer som er lagt av Stortinget gjennom nevnte lovhjemmel og eventuelt EØS retten, og sier ikke at denne midlertidige løsningen ikke kan ha effekt. Det bør imidlertid vurderes hvorvidt Reisegarantifondet kan gå inn og ta et større ansvar i denne perioden, ved at de blir tilført likviditet gjennom et lån eller en mer varig subsidieløsning fra staten for å kunne bidra med å tilbakebetale reisearrangørens forpliktelser så lenge det er reiseforbud bestemt av Utenriksdepartementet eller land/reisemål har stengt sine grenser for norske borgere. Et slik bidrag til Reisegarantifondet kan være i form av et lån fra staten, som

pakkereisearrangørene gjennom en avgift på fremtidige reiser forplikter seg til å tilbakebetale. Alternativt kan man se på en mer varig subsidieløsning som kan være selvfinansierende over tid. Avgiftsbeløpet kan selvsagt diskuteres, men dette må dimensjoneres for å sikre at vi har norske reisearrangører som tilbyr denne type produkter også i fremtiden.

DNB som bank for aktører i reiselivsbransjen vil anbefale en ordning lignende den som er utarbeidet i Danmark – hvor Reisesegarantifondet blir som et «reise-sikringsfond» – hvor midler spares opp under hver reise som foretas og brukes i slike tilfeller som nå hvor en hel bransje får «arbeidsforbud». Samme type hjelp er foreslått av bransje-organisasjonen i Sverige.

Vi står til rådighet for å utdype våre synspunkter nærmere.

Med hilsen  
for DNB Bank ASA

Trine Loe  
Divisjonsdirektør Corporate Banking, Future & Tech Industries

*Brevet er ekspedert digitalt og har derfor ikke håndskreven signatur*